tri & Pauli, nobis licet indignis, per eos quali-
cumque commissa, te, tuosque fideles in Christo
ab omnibus peccatis absolvat, detque tibi vi-
tiam de inimicis visibilibus, & invisibilis, men-
tem tuam semper illuminet, & ejus bonitatem,
& humanam fragilitatem diligenter perspicien-
do, mundi gloriam despicias, & ad æternam, bea-
to Petro duce, pervenias. *Greg. VII. Alfonso Hi-
spaniarum Regi epist. 2. lib. 9. registr. in fin.*

C A P U T XVIII.

Quoniam (*militibus templi*) facultates pro-
priae non suppetunt, præsentibus litteris exoro,
quatenus inde sublevetur eorum inopia, populum
a Deo vobis commissum collectas facere monea-
tis. Quicumque de facultatibus a Deo sibi colla-
tis, in ista secunda collecta se constituerint, eis-
que beneficium persolverint per annum, septi-
mam partem pœnitentiaj injunctæ, confisi de
beatorum Apostolorum Petri & Pauli meritis, in-
dulgemus. *Alex. III. in epist. ad Ducem Veneto-
rum post concil. Lateran. part. 44. cap. 5.*

T I T U L U S VII.

**DE RECIPIENDIS PECCATORI-
BUS, QUI PŒNITENTIAM
AGERE VOLUNT.**

Vide in Partis I. Lib. XI. Tit. VI. & VII.

C A P U T I.

Si qui voluerint venire ad ecclesiam catholi-
cam ex Novarianis, quando venerint ad ec-
clesiam catholicam, placuit sancto, & magno con-
cilio, ut impositionem manus accipientes, sic in
clero permaneant. Hæc autem præ omnibus eos
scriptis convenit profiteri, quod catholicæ, &
apostolicæ ecclesiæ dogmata suscipiant, & se-
quantur, id est, & bigamis se communicare, &
his, qui in persecutione prolapsi sunt, erga quos,
& spatia constituta sunt, & tempora definita,
ita ut ecclesiæ catholicæ, & apostolicæ placita se-
quantur in omnibus. *Nicæn. cap. 8.*

C A P U T II.

De Basilio Episcopo Ancyrano, & aliis reversis
ab heresi Iconomachorum. *Vide syn. Nicæn. II. Convenien-
tibus. act. 2. & 3. in quibus hi omnes recipiuntur.*

C A P U T III.

Ad hanc sessionem venerunt, qui ceciderant
cum Photio Episcopi, presbyteri, diaconi, & sub-
diaconi, & proferentes libellos pœnitentiaj co-
ram synodo recepti sunt ab ea. *Synod. VIII. CP.
sub Hadrian. II. act. 2. in fin.*

C A P U T IV.

Si post susceptionem baptismi quisquam pro-
lapsus fuerit in peccatum, per veram pœnitentiaj
Trin. c. 2. Gr. IX. &
tiam semper potest reparari. *Innoc. III. in concil. in 4. coll.
gen. Later. c. 1.*

C A P U T V.

Si Episcopus, aut presbyter revertentem a pec-
cato non suscipit, sed eiicit, deponatur, quod
Christum offendit, qui ait, *Gaudium fit in cælo* *Lue. 15.*
super uno peccatore pœnitente. *Apôst. c. 52. re-
fertur VII. syn. act. 1.*

C A P U T VI.

Quod tibi non vis fieri, alteri ne facias. Nos
enim tempore indigemus, ut aliquid maturius Ponderat.
agamus, nec præcipitemus consilia, & opera no-
stra,

270 Juris Pontificii Veteris Epitome

stra, neque ordinem corrumpamus. Sed si aliquis lapsus quocumque modo fuerit, non perdamus eum, sed fraterno corripiamus affectu, sicut ait beatus apostolus: *Si p̄eoccupatus fuerit homo in aliquo delicto, vos, qui spirituales estis, instruite hujusmodi in spiritu lenitatis, considerans te ipsum, ne ḡ tu tentaris, alter alterius onera portate, & sic adimplebitis legem Christi.* Porro sanctus David de criminibus mortiferis egit poenitentiam, & tamen in honore permanxit. Beatus quoque Petrus amarissimas lacrymas fudit, quando Dominum negasse poenituit, sed tamen apostolus permanxit. Et Dominus per prophetam peccantibus pollicetur, dicens: *Peccator in quacumque die conversus ingemuerit, omnium iniquitatum illius non recordabor amplius.* Errant enim qui putant, Domini sacerdotes post lapsum, si condignam egerint poenitentiam, Domino ministrare non posse, & suis honoribus frui, si bonam deinceps vitam duxerint, & suum sacerdotium condigne custodierint, & ipsi qui hoc putant, non solum errant, sed etiam contra traditas ecclesiæ claves disputare, & agere videntur, de quibus dictum est: *Quacumque solveritis in terra, erunt soluta & in celo, &c.* Nos vero indubitanter tam Domini sacerdotes, quam reliquos fidèles, post dignam satisfactionem posse redire ad honores credimus, testante Domino per prophetam: *Nunquid, qui cadit, non adiiciet, ut resurgat? & qui aversus est, non revertetur?* & alibi: *Nolo (inquit Dominus) mortem peccatoris, sed ut convertatur, & vivat.* Et propheta David poenitentiam agens dicit: *Redde mihi latitiam salutaris tui, & spiritu principaliter confirma me.* Ipse namque per poenitentiam, & alios docuit, & sacrificium Deo obtulit, dans exemplum Doctoribus sanctæ ecclesiæ si lapsi fuerint, & condignam poenitentiam gesserint, utrumque facere posse, docuit enim quando dixit: *Docebo iniquos vias tuas, & impii ad te convertentur.* Et sacrificium Deo pro se obtulit, dum dicebat: *Sacrificium Deo spiritus contributatus.* Videns enim propheta scelera sua mundata per poenitentiam, non dubitavit prædicando, & Domino libando, curare aliena. Lacrymarum ergo effusio movet animi passionem, satisfactione autem impleta avertitur animus ab ira, &c. Mundatur ergo homo a peccato, & resurget gratia Dei lapsus, & in pristino manet officio, &c. Ignoras quoniam benignitas Dei, ad poenitentiam te adducit. *Callist. epist. 2. in fin. Burch. lib. 19. c. 42. Ivo lib. 3. tit. II. cap. 16. panorm. & part. 6. c. 48. decret.*